
令和 7年 9月 

 

事 業 者 各 位 

 

奈 良 労 働 局 長 

奈良労働基準監督署長 

葛城労働基準監督署長 

桜井労働基準監督署長 

大淀労働基準監督署長 

 

 

令和 7年度「第 51回 奈良県産業安全衛生大会」への参加について 

 

 

平素は、労働行政の推進に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

働く人が安全で健康に働ける職場環境を確保することは、働く上で最も基本となるも

のであり、事業者にとっても企業活動における重要な責務のひとつです。 

働き方改革への対策、メンタルヘルス不調者の対応、労働者の高年齢化や女性の就業

の増加に伴う健康の配慮、治療と仕事の両立支援など、全ての働く人が安全で健康に働

くことができる職場環境の実現に向けての課題は多様化しており、労使一体となった労

働安全衛生に係る意識啓発が一層重要となっております。 

 

この度、奈良県内の事業場の労働安全衛生関係者が一堂に会し、労働安全衛生の重要

性を再認識いただく場として、令和７年 10月 24日（金）に「かしはら万葉ホール」に

おいて「第 51回 奈良県産業安全衛生大会」を開催いたします。 

同大会では、プロ野球解説者の梨田昌孝氏による特別講演や、職場の安全衛生を考え

る上で参考となる健康測定や相談コーナーの設置を予定しております。 

  つきましては、本大会の趣旨を御理解いただき、労働安全衛生に係る最新情報の確認

と職場の安全衛生活動の活性化に資する機会として御活用いただきますよう御案内申

し上げます。 

事業者の皆様をはじめ、職場の安全衛生担当者や第一線で働く方など、多くの方々の

御参加を心よりお待ち申し上げております。 

（入場、講演の聴講など大会参加に係る費用は全て無料となっております。） 

 


